[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2015    №   470
г. Нижние Серги
Об установлении размера минимальной заработной платы работникам муниципальных учреждений в 2015 году

В целях обеспечения соблюдения требований статей 133, 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Соглашения "О минимальной заработной плате в Свердловской области" от 01.12.2014 N 112, заключенного между Правительством Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области и Региональным объединением работодателей Свердловской области "Свердловский областной
Союз промышленников и предпринимателей", руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить минимальную заработную плату для работников муниципальных учреждений Нижнесергинского муниципального района в размере 8154 рублей с 01 октября 2015 года.
        2.  В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).
 3. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района и опубликовать в Нижнесергинской районной газете «Новое время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                          В.А.Сычев